俱乐部总部函[2018]第 36 号

房地产建筑安装业年终涉税风险应对与处理技巧大会

邀 请 函

2018 年以来，财政部、国家税务总局陆续颁布了一系列增值税、企业所

得税文件。同时，针对营改增实践中出现的一些疑难问题各地税务机关也逐渐

形成了处理意见。房地产建安业又因业务流程独特，项目核算复杂，涉及税种

多，税种政策交叉背离而且地方性规定较多等因素，历来是纳税申报与税收风

险应对的重点。

为了更好地在复杂的税收政策和大数据背景下降低税收风险，便于财务管

理人员深入系统地掌握财税新政策及其在企业的合理应用；分析新个人所得税

法、国地税合并之后企业面临的社保、财税风险等实践中遇到的各种新疑难问

题。因此，我们特别安排 2018 年 12 月 17 日-22 日在河北·石家庄召开“房

地产建筑安装业年终涉税风险应对与处理技巧大会”。 届时，邀请业界知名专

家通过政策分析、案例讲解，让您轻松掌握企业在国地税合并背景下、新旧政

策转换过程中、各种特殊事项处理的技巧和方法，全面掌控各种涉税风险点，

有效规避税收风险，合理利用税收政策的盲区，实现全税种纳税遵从的提升和

企业自身利益的最大化。

贵单位是本次大会的特邀嘉宾，收函后请安排相关人员参加，大会预定

300 个席位，全国会员报名以先后顺序为准，额满为止。

特此致函！

北京大成方略纳税人俱乐部有限公司

二○一八年十一月二十六日

房地产建筑安装业年终涉税风险应对与处理技巧大会

培 训 说 明

一、主办单位：北京大成方略纳税人俱乐部有限公司

二、大会地点：河北·石家庄

三、大会时间：2018 年 12 月 17-22 日

具体安排：12 月 17 日报到，18-20 日培训，21 日考察，22 日休会。

四、主讲专家

李志远 管理学博士，中国注册会计师（CPA），会计学、MBA、工程硕士

导师，北京建联特聘财税专家。具有近 20 年的实践教学经验、理论研究和财务

咨询背景。主要研究领域为会计、财务管理、纳税筹划等，尤其对建筑安装企业

财务管理、会计税务业务具有丰富的实践经验和独到的研究成果。近几年发表学

术论文 50余篇，编辑出版书和教材 20余部。为多家国内知名大型建筑施工企业

集团或其子公司提供过财会、税务方面的培训或税务咨询。

郭伟国 国家税务干部进修学院副教授、国家税务总局大企业人才库成员，

山东省税务局兼职教师、房地产、建筑业等多个模型获得总局百佳模型。参与总

局房地产业、建筑业、能源电力等多个行业税收风险应对指南的编写，在中国税

务报、山东地税等刊物多次发表专业文章。参与总局多个全国性专项工作。先后

应邀到江苏、广东、山西、浙江、四川、安徽、湖南、新疆等全国近三十个省市

授课。

五、主讲内容

主讲专题一、《建筑业最新财税政策与常见风险管控暨新个税法、社保新政讲解》

（一）新税率体系下税务处理及采购决策

1、减并税率政策及最新税率体系

2、新老业务税率的确定及发票开具

3、新税率下的采购比价及采购决策

4、＂三流一致＂的新动向

5、如何避免虚开发票？

……

（二）混合销售与挂靠业务最新财税政策

1、11 号公告涉及建筑业政策

2、集团公司内部工程转让的操作

3、挂靠业务的税务规定

4、挂靠业务操作及挂靠方利润提取

5、混合销售业务的新规定及风险规避

6、2018 年 42 号公告关于混合销售的新规定

……

（三）甲供工程简易计税方法与财税处理

1、58 号文件中甲供工程政策的修订

2、甲供工程政策的应用

3、甲供工程新政的注意事项

4、甲供工程合同的签订及金额确定

5、总价和差价合同会计和税务处理比较

6、预收工程款纳税义务时间如何确定

……

（四）营改增新政策对企业税务管控影响

1、财税〔2018〕33 号文件关于小规模纳税人标准的调整

2、湿租业务与干租业务的处理差异

3、租入资产进项税额抵扣问题

4、简易计税项目总分包差额纳税时哪些款项可以扣除

5、2018 年后通行费如何做进项税额抵扣

6、不征税发票的开具与相关规定

7、增值税税负率监控的基本原理与方法

8、税务协调与税负控制

9、发票责任的追究与财务管控

……

（五）建筑业企业所得税新政策及其应用

1、国家税务总局〔2018〕28 号公告关于税前扣除凭证的基本规定

2、如何利用收据、分割单作为税前扣除凭证

3、建筑业企业如何做好研发费用加计扣除

4、国地税合并下社保风险与人工费处理

5、如何避免在外地设立分公司或子公司问题

6、新个人所得税法的主要变化及应用策略

主讲专题二、《房地产企业税收风险分析应对及处理技巧》

（一）“营改增”前后国家金融领域的战略布局对房地产行业的影响

（二）概述土地增值税清算技巧及企业所得税申报风险应对

（三）互联网+大数据的税收管理对房地产企业的影响及应对

（四）房地产财务核算依据及会计核算项目的风险应对

（五）房地产企业土地增值税和企业所得税扣除项目以及会计核算等因素比较分析

（六）统借统还、利息支出的税收分析及应对

（七）地下人防设施及地下车位的税收风险分析及应对

（八）不同类型开发产品确认收入对土地增值税的影响

（九）限售模式下拆分房价的税收风险及应对

（十）房地产企业土地增值税清算后销售尾房的税收分析及应对

（十一）科目、项目核算设置对企业收益的影响

（十二）转让旧房土地增值税清算模式解析

（十三）合同模式对土地使用税的影响分析

（十四）企业重组模式下如何更大限度规避税收风险

（十五）营改增后销售取得的不动产土地增值税问题剖析

（十六）增值税会计处理对企业的影响分析

（十七）土地增值税清算的自我审核技巧

（十八）房地产企业永续债的涉税分析

六、收费标准

1、大成方略会员：4000 元/次·人（含培训费、食宿费、资料费等）；食宿自理 3000

元/次·人（含培训费、资料费、午餐费等）；

2、非会员：6800 元/次·人（含培训费、食宿费、资料费等）；食宿自理 4500 元/

次·人（含培训费、资料费、午餐费等）。

七、注意事项

1、 本次大会限定 300 人，全国会员以报名先后顺序确定参会人员，额满为止；

2、 已确定报名的会员请到行业会公共邮箱下载本次大会的报到通知（即酒店地址和

乘车方式）；用户名：hangyehui@126.com 密码：2018123；

3、参会企业可带问题参会，请提前准备好您需要解答的问题，于报到当天提交会务

组，老师会分类进行解答。

房地产建筑安装业年终涉税风险应对与处理技巧大会

日 程 表

时间/地点 专 题 及 主 讲 专 家

12 月 17 日（周一） 全天报到

12

月

18

日

︵

周

二

︶

07:00-09:00 自助早餐(二层四季庄园餐厅）

09:00-12:00

五楼

多功能厅

建筑业最新财税政策与常见风险管控暨新个税法、社保新政讲解（一）李志远

管理学博士，中国注册会计师（CPA），会计学、MBA、工程硕士导师，北京

建联特聘财税专家。具有近 20年的实践教学经验、理论研究和财务咨询背景。主

要研究领域为会计、财务管理、纳税筹划等，尤其对建筑安装企业财务管理、会计

税务业务具有丰富的实践经验和独到的研究成果。

12：00-13:00 围桌午餐（二层四季庄园餐厅）

13:30-16:30 建筑业最新财税政策与常见风险管控暨新个税法、社保新政讲解（二）李志远

17:00-18:00 自助晚餐(二层四季庄园餐厅）

12
月
19
日
︵
周
三
︶

07:00-09:00 自助早餐(二层四季庄园餐厅）

09:00-12:00

五楼多功能厅

房地产企业税收风险分析应对及处理技巧（一）——郭伟国

国家税务干部进修学院 副教授、国家税务总局大企业人才库成员，山东省税

务局兼职教师、房地产、建筑业等多个模型获得总局百佳模型。参与总局房地产业、

建筑业、能源电力等多个行业税收风险应对指南的编写，在中国税务报、山东地税

等刊物多次发表专业文章；参与总局多个全国性专项工作。

12:00-13：00 围桌午餐（二层四季庄园餐厅）

13:30-16:30 房地产企业税收风险分析应对及处理技巧（二）——郭伟国

17:00-18:00 自助晚餐（二层四季庄园餐厅）

12
月
20
日
︵
周
四
︶

07:00-08:30 自助早餐 (二层四季庄园餐厅）

09:00-12:00

五楼多功能厅
房地产企业税收风险分析应对及处理技巧（三）——郭伟国

12:00-13：00 围桌午餐（二层四季庄园餐厅）

13:30-16:30 房地产企业税收风险分析应对及处理技巧（四）——郭伟国

17:00-18:00 自助晚餐（二层四季庄园餐厅）

12
月
21
︵
周
五
︶

统一安排会员

赠送考察活动

早餐后出发前往国家 5A级旅游景区、著名的爱国主义教育基地、光耀中国史册的革

命圣地——【西柏坡】。在这里，党中央组织召开了中国共产党全国土地会议，摧毁了封

建制度的根基；组织指挥了决定中国命运的辽沈、淮海、平津三大战役，取得了战略决战

的决定性胜利；组织召开了影响深远的中国共产党七届二中全会，确定了建立新中国的大

政方针，描绘了新中国的宏伟蓝图,并向全党提出了牢记“两个务必”的著名论述。西柏坡以

其独特的贡献，彪炳于中国革命史册，奠定了在中国革命史上的重要地位，竖起一座不朽

的历史丰碑！午餐品尝特色农家饭，之后乘车返回石家庄，约 15：00 抵达结束行程。（当

天返程的会员可购买 16：00 以后的火车票或 17：00 以后的航班，自行前往）。

12 月 22 日（周六） 休会（12：00 之前退房并返程）

房地产建筑安装业年终涉税风险应对与处理技巧大会

参 会 回 执 表

户 名：北京大成方略纳税人俱乐部有限公司

开 户 行：交通银行北京西三环支行

账 号：1100 6130 7018 0100 11479

行 号：301100001018

通讯地址：北京市海淀区西三环北路 87号国际财经中心 D 座 7层

邮 编：100089

联 系 人：郭 滟 谷 娟

联系电话：（010）68433844 68433944

传 真：（010）68433944

单位名称

通讯地址

邮政编码 座机电话

姓 名 性别 职 务 手机号码 身份证号码（参加考察需填写）

参会单位

身份选择
□ 大成方略会员 □ 非会员

住宿要求 □ 统一安排（两人一标间） □需住单间（独立 1 间房，另加 800 元/5 晚）

备 注

	（一）新税率体系下税务处理及采购决策
	（二）混合销售与挂靠业务最新财税政策
	（三）甲供工程简易计税方法与财税处理
	（四）营改增新政策对企业税务管控影响
	（五）建筑业企业所得税新政策及其应用